Eurum extendatur: inuenisse non memini.

Et thyopicus oceanus longo sub seruido sole tractu protrabitur: nec ab aliquo satis plene cognitus. Nos autem quod illi sint littora: ut acceperimus breuiter exponemus. Incipit ergo ab eo promontorio: quod supra arabicum finire sinum diximus. Cuius oram quacutius solis foecunditas & celi seruor habitare permittit: macrobios habet populos sic de nominatos: eo quod uitae spacium fere medium ultra alios mortales productum in longum: quorum pars eo quod ab egypto uenerit automales dicti sunt: forma prestantes & moribus regem sibi pulchritudine & viribus potiorem eligentes quodque aurum preciosius arbitrantes. Infestantur tamen a beluis nobis incognitis plurimum. Tandem in occiduum euntibus solidudines vastaque precisi montes ripaque potiusq; littus reperiuntur: quibus deficientibus muti inueniuntur populi: quibus pro eloquio natus est. Aliisque adeo deformes & ab humanis ritibus alieni: ut potius recitasse fabulosum quod credibile uideatur. Sunt insuper & alii: quibus ignis adeo ignotus est: ut prior dū uiderint: tanquam pulcherrimum quid amplectantur: ultroque sinu imponant suo: donec exustione uexati desistat. Super hos grandis est insula: in qua foeminas tantum esse veteres tradidere: hirsutas corpore toto: & quod incredibile est sine maribus sua tantum sponte foecundas: efferatis uiuentes moribus: adeo fortes: ut uix possent uiculis detineri. Has ultra mons altissimus est: & adeo iā a non stris cognitus: ut peon nominetur a grecis: quem aiunt ignibus flagrare perpetuis: & quod ridiculum uidebitur: afferunt ultra montem longo tractu uirere colles in littore: ex quibus patentes campi longe magnis uidentur quod sufficiat intuitu uisus. Et quia nec in campis nec in colibus habitatio ulla est: nec aliquid culti aut humanum cernitur: & per diem solidudinem atque silentium ingens: nocte uero ignes per totū crebri & cymbalorum atque tympanorum tinnitus & tibiarum sonus maior quod qui ab hominibus sit: audit: creditū est Panū satyrorūque opus. Hic rurus ethyopes incipiunt apparere: sed pauperes & iam dictis forma minores: & inculti hesperides cogonminati: in quorum finibus sunt qui uelint Nili fontem esse. Hos contra dicunt insulas esse orchadas olim Gorgonum seu hesperidum domos. Hi tamen ab hesperucera promontorio terminantur. Et frons incipit in occiduum recte conuersa: in qua ethyopico iungitur Atlanticus oceanus. huius frontis partem primaz ethyopes tenent: quae sequitur exusta & barenis obducta & a serpentibus occupata est: Cuius in conspectu aiunt aliqui insulas esse: quas hesperidas dicimus. In continenti uero ab barenis montem exurgere tantae altitudinis: ut caelum etiam penetrare uideatur: traditum est: cui ex opposito fortunatas insulas afferunt. Solidudini autem dictis proximi sequuntur Simantopodes: & inflexiblem cruribus: qui potius serpere

q̄ p̄gredi arbitrantur. Deinde pharisi: post quos lētiores apparent a/ gri: quos inter Terotę: Berini: Acebores habitant: & Zegitrarum ge/ tulorumq; uagantium opera cognoscuntur: quibus atlanticus iungitur
oceanus finem faciens ethyopico.

Euboicum mare in mediterraneo duplex est: aliud in egeo aliud in can/ pano seu tusco mari. Quod in egeo euboę adiacet insulae a qua deno/ minatum est. Quod autem in tusco cumarum baiarumq; alluit oraz ab
euboicis aduenis & cumarum conditoribus nuncupatum.

Euripus maris est sinus in egeo inter euboam insulam & boetiam seu
phocidem in longum arctumq; productus. Quem aiunt aliqui septies
inter diem & noctem statutis horis reciprocas agere uices: & ideo iſi/ dum esse carinis. Verum qui fide digniores sunt: dicunt hunc inter al/ tissimos montes tam continentis q̄ insule nunc huc nunc illuc assiduis
ex altissimo monte uideat deiici p̄ceps iflexuosis reuolutus procellis tā/ uasto absq; intermissione agitatur impulsu: ut nulla ī eo nauigiis statio/ tuta sit. Volunt tamen nonnulli hoc nomine Euripus quod tempestu/ osus sonat alicuius maris in singularitate non esse: sed omnium ob ar/ ctum meatum impetum acrius facientium: ut & fretuꝝ est. Sane quia
hic sinus impetuosior ceteris existimatur: nomen in singularitate sibi
hos quasi per excellentiam occupauit.

Euxinū mare est: quod uulgaltiori uocabulo pontū dicimus. Ab euxio flu/ uio: qui in eum effluit: ut quibusdam placet: denominatum: quum āte
uocaretur axenum ut supra dictum est. Hoc extreum mediterranei
maris totum in aquilonem uulturnumq; recedens maximi ambitus ē:
bulosum & raris stationibus nautis gratum: nec molli & barenoſo lit/
tore sicut reliqua circundatum: aquilonibus patulum omne: & ob mul/
tam aquarum multitudinem fluctuosum feruensq; & nonnunq; cogent
te gelu condensatum est. Hoc intrantibus habet a dextris Calcedoneꝝ
ciuitatem ab Archia megarensium principe conditam. Inde maritidi
neos cum specu Acherusia: per quem Herculem cerberum ad superos
traxisse credebant: & inde Paphlagonum littora. Calibes & amazonia
castra: tabarenos: & inde Mosinos per omne corpus notis insignes: ac
post hos Macrocephalos: discaros: busedosq; trapetis & cera cognitos
Hinc colebos phasis fluuius: & Phrixi templum cum luce & ī hemi/
chorum finibus Dioscortas a Castore & polluce conditam ciuitatem.
inde ferinthos & bosphorum chimericum: tanais hostiuꝝ meoticas pa/
ludes asiq; finem & initium Europeꝝ. Ast hinc sinum cabolimen corto/
num oppidum: ut fertur: a Diana conditum: & specum nymphaeum si/
nuꝝ: carcinitem: borstenis hostium: calipidas: bystrosq; & bystri hostia

Septem. Ac inde thraces in oram usq; euxini penetrantes: apud quos proximam hostio hystri hystropolim. Inde portum cariam & promontorium pistri & bizonis motu terre lapsi uestigium portuerinos Dio' nisiopolim: mesembriam: anchialos: magnamq; apolloniam: thimniā promontorium: ubi elmidesonem philas & phinopolim bosphoro thratio iunctam: apud quem immitti euxinum a mediterraneo certissimum est. Sunt preterea qui dicant huius aquas fere dulces esse ratione ingentium fluuorum in illud continue euomentium.

Farus nomen est maris ubicunq; facta quocunq; casu diuisione furēs finit: utputa inter italiā & siciliam: quas quidam existimant olim suisse coniunctas: & terrēmotu postea separatas a qua separatione id mare: quod medium inter eas impetu fertur Pharus dicitur: nam pharos grēce latine diuisio sonat. Verum hoc nomen siciliae pharus prae ceteris seruauit: seu quia manifestior fuit diuisio: seu quia notior grēcis atq; latinis: huic superemi nent ab italia rhegium & a sicilia messana ciuitas inclyta.

Foeniceum mare syriaci maris pars est: a phoenicibus littus illud incoleibus dictum: a meridie arabum habens: ab arctoo autem cilicum: & i cōspectu cypricum.

Fion mare (sic enim ab antiquis nominatum est) quod corinthū diximus
Fretum mare: & hoc potius generale est nomen ut icuiq; mari per artos meatus transeunti: ut de Euripo diximus: q̄ recte proprium alicuius: & ideo nisi apponatur quod uelis: de quo dixeris non intelligetur: utputa fretum bosphoranum uel sicolum: et sic de ceteris.

G Aditanum mare a Gade insula extremi occidentis nomen accepit
olim a phoenicib⁹ habitata ultra promontorium calpem.

Galileg mare lac⁹ ē: ut supra scripsimus. Sed sic more suo a iudgis q̄ onēs aquarum congregations notant denominatus.

Gallicum mare duplex. est: aliud iter hispanum spatiatur & tuscum aliud iter hispanū & germanicū oceanū. Qd̄ aūt iter tuscū & hispanū a nō nullis pars tisci creditur. Denominatum autem est ab adiacente gallia bracta seu narbonensi: habens secundum quosdam a Monico ligusti norum promontorio initium: & sic prima eius in littore ciuitas est nīcea quae alpibus subiacet. Alii uolunt q̄ huius initium sit ab hostio uari fluminis uetusto italiae termino: sed non refert. non sumus empti ri nunc: ut acrem questionem de terminis faciamus. Quum igitur in progressu habeat lacedonem massiliensem portum & ipsam Massiliam a Phocensibus olim conditam: & hostia rhodani: & uiterius bebras & littus cui leucata nomen: & ora sardonum: uicum cliberrae magna quondam ciuitatis atq; opulentissim⁹ uestigium tenue: & inter p̄montoria pitenei sinum salsum apud ceruariam finem summit: ubi

bispaniensis initium. Aliud autem in britannicum mare uerum: & pirenai promontorio principium faciens: & in arctoum tendens: habet inter alia garunę fluminis hostium santones populos & ossifimos morinosq; usq; ad rheni fluminis hostium: apud quod germanicus incipit oceanus.

Germanicus oceanus ab hostio rheni incipiens longo tractu usq; ad Cordanum protenditur sinum: gelido sub celo fere littora habens incognita: quorum suscepimus gremio nusquam late patet insulis pluribus non longe distantibus. Circa eum tamen sunt imbri & tauroni: & qui ultimi germaniae sunt hermiones iuncti sardinatis: nec desunt qui uelint ad Cymbros usq; protendi.

I Asus sinus est icarei maris ab Alicarnaso cariq; tendens in ionium

I Cuius initium a neapoꝝ est Cariꝝ ciuitate: finis uero basilici sinus initium: & in eo barcilos ciuitas est.

I careum mare asiatici maris pars est a Telmeso licioruz ciuitate: que licum finit. incipiens & inde post pedalionem & citriam promontoria caunum habet oppidum secus amnem galbiam: & inde alicarnasum Nauseoli regis tumulo insignem: & in progressu sinus timinam scenū & bubesium & crudum oppidum in cornu pene insulę: & sinum tetra ticum: & ultra leucę littus miridos & neapolim sinum: iasum atq; basi licum: qui ioniq; iunctus icaro finem facit: quod a caria addita id est de nominatum puto.

I careum mare aliud a superiori nullis cogitur littoribus: quin immo iter sardum mare & siculum esse dicunt sic a casu Icarum cum dedalo patre fugietis dictum. Hoc alii uolunt inter creticum & siculum esse.

I lliricū mare pars ē adriatici. Esto & adriaticū totū etiā vocetur illiricū Nam illirium a quo denominatum est perseverat usq; tergestum. de hoc supra ubi de adriaico dictum est.

I ndicum mare per maximum est: & satis patet unde denominatum. Creditur quidē tantum: progredi: ut. lx. dierum noctiumq; tensis uelis assidue navigationi sufficiat. Incipit autem sub uulturno: uel quasi ab eo promontorio: apud quod sericū terminatur: & ab inde ad gangis hostium usque palibotros habet populos. Ex aduerso autem hostii gangis insulaꝝ esse dicunt: cui nomē argirę argenteū solū habentē. Præterea & taprobane igēs ūsula hoc in mari ē diues: & a plurimis possessa populū: & hinc prope sunt ea hostia: que solis appellantur adeo habitationi aduersa: ut ingresso circūfusi aeris q̄stus confestī exanimet. Evidem non forsitan absurdum Paradisi deliciarum ibidem ingressum fore. Inde dicunt q̄ a iolide usq; cūdum recta sint littora & in orientem spectantia: eaꝝ incoli a timidis effeminatisq; populis. Verum marinis opibus a fatiñ ditibus. Post hos prōmontorium Tamum esse dicunt. At eius